АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НИКОЛАЕВСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

28 февраля 2022 года                                                                                         № 6

О создании комиссии в целях проведения комплексных технических проверок готовности местных систем оповещения гражданской обороны и информирования населения об угрозах возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения «Николаевское»

В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 г № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», для определения технической проверки готовности местных систем оповещения гражданской обороны и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения «Николаевское»:
1. Провести комплексную техническую проверку готовности местных систем оповещения гражданской обороны и информирования населения об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения «Николаевское»;
2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по проведению проверок готовности местных систем оповещения гражданской обороны и информирования населения об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения «Николаевское» (Приложение № 1);
3. Специалистам администрации сельского поселения «Николаевское» обеспечить информирование населения о предстоящих проверках местных систем оповещения.
Итоги проверок оформлять актом комплексной технической проверки системы оповещения населения в трехдневный срок.
4. Опубликовать настоящее распоряжение согласно Уставу сельского поселения «Николаевское»
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«Николаевское»                                                                          В. Е. Подопригора
Приложение № 1
к распоряжению администрации
сельского поселения «Николаевское»
муниципального района «Улётовский район»
Забайкальского края
от 28.02.2022 года № 6

СОСТАВ
комиссии по проведению комплексных технических проверок готовности местных систем оповещения гражданской обороны и информирования населения об угрозах возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения «Николаевское»

Председатель комиссии:
Подопригора Валентина Егоровна – глава сельского поселения «Николаевское»

Члены комиссии:
Дудникова Татьяна Александровна – специалист военно учетного стола;
Щербаков Анатолий Васильевич – водитель администрации сельского поселения «Николаевское», член ДПД;
Сущих Екатерина Сергеевна – главный специалист администрации сельского поселения «Николаевское», член ДПД;
Затолочная Ирина Викторовна – ведущий специалист администрации сельского поселения «Николаевское».